
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ДЕТСКИЙ САД № 43 «ЛЕСНАЯ СКАЗКА» 

(МБДОУ № 43 «Лесная сказка») 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024                                                                                         № ДС43-11-64/4 

 

г. Сургут 

 
По итогам заседания 

педагогического совета № 1 

 

Во исполнение годового плана работы МБДОУ на 2024-2025 учебный год, на 

основании протокола № 1 от 30.08.2024 г. заседания педагогического совета №1  

МБДОУ № 43 «Лесная сказка» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководствоваться в деятельности в 2024-2025 учебном году материалами 

и решениями августовского совещания педагогических работников г. Сургута. 

Ответственные: педагогический коллектив. Срок: в течение 2024-2025 учебного 

года. 

2. Утвердить: 

 - образовательную программу дошкольного образования МБДОУ №43 «Лесная 

сказка», дополнив ее содержание парциальной программой «Наследие Югры: на 

пути к истокам»; 

- годовой план работы на 2024-2025 уч.г.; 

 - рабочие программы групп на 2024-2025 уч.г.; 

 - образовательный (учебный) план на 2024-2025 уч.г.; 

 - календарный образовательный (учебный) график на 2024-2025 уч.г.; 

 - расписание занятий обучающихся на 2024-2025 уч.г.; 

 - модель организации жизнедеятельности воспитанников на 2024-2025 уч.г.; 

 - комплексно-тематический план МБДОУ №43 «Лесная сказка» на 2024-2025 

уч.г.; 

- расписание утренней гимнастики на 2024-2025 уч.г.; 

- график выдачи пищи на 2024-2025 уч.г.; 

- перспективный план контроля на 2024-2025 уч.г.; 

- положение о формах, периодичности и порядке текущего  и промежуточного 

контроля освоения обучающимися образовательной программы в МБДОУ № 43 

«Лесная сказка». 

3. Утвердить методические объединения педагогов на 2024-2025 уч.г.:  

- по организации творческих проектов и конкурсов – руководитель Киреева 

Е.М.; 

- по организации работы по патриотическому воспитанию – руководитель 

Корепанова Т.А.; 

- по информационно-организационному обслуживанию МБДОУ – 

руководитель Суркова П.М.; 

- «Школа наставничества» - руководитель Тюменцева О.С. 



 

4. Руководителям методических объединений подготовить планы деятельности 

объединений в срок до 20.09.2024 г.  

5. Приступить к реализации образовательной программы дошкольного 

образования МБДОУ № 43 «Лесная сказка», третьего этапа (завершающего) 

программы развития, годового плана работы, дополнительных 

общеобразовательных программ с 01.09.2024 г. Ответственные: заместитель 

заведующего по УВР Т.С. Литвинова, педагогический коллектив. Срок: в течение 

2024-2025 учебного года. 

6. Осуществлять обучение в МБДОУ № 43 «Лесная сказка» на 

государственном языке Российской Федерации - русском языке. 

7.  Педагогам МБДОУ в срок до 01.10.2024 г. представить в методический 

кабинет планы по самообразованию. 

8.  Принять к сведению информацию о деятельности структурных 

подразделений МБДОУ №43 «Лесная сказка». Информировать родителей 

(законных представителей) о функционировании данных подразделений и их 

направлениях деятельности. Ответственные: педагогический коллектив. Срок: 

постоянно. 

9.  Продолжать активную работу по комплексной безопасности: выполнять 

контрольно-пропускной режим; проводить целенаправленную работу с 

воспитанниками и родителями по формированию навыков безопасного поведения; 

пропагандировать здоровый образ жизни среди воспитанников и их родителей. 

  10. Согласовать состав комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений в 2024-2025 уч.г. 

  11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 
                                                        Подписано электронной подписью 

                                                        Сертификат: 

Заведующий                        00D79011D36CB9B16B2E193AD75BD2C40C                      Т.И.Крутякова 

                                                        Владелец: 

                                                        Крутякова Татьяна Ивановна 

                                                       Действителен: 07.05.2024 с по 31.07.2025 
 

 

 

 

 

 

 



 

 


